PAGE

ДОГОВОР №

на оказание услуг по проведению

периодического медицинского осмотра

г.Новосибирск

«___» _______  20___г.

1. ________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________, действующего на основании ________, с одной стороны и АО «Завод «Экран», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Яковлева А.С., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель» берет на себя обязательства по заданию «Заказчика» оказать услугу по проведению предварительного и периодического медицинского осмотра сотрудников, работа которых связана с профессиональной вредностью, а «Заказчик» обязуется оплатить оказанную услугу в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Предварительный и периодический медицинский осмотр проводится в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ № 302н от 12.04.2011г. «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ,  при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда» (зарегистрирован в Минюсте РФ от 21.10.2011г.).

1.3. Наименование и цена услуги указана в тарифном соглашении, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. «Заказчик» обязуется:

2.1.1. Предоставить списки сотрудников, подлежащих предварительному и периодическому медицинскому осмотру (Приложение 2).

2.1.2. Оплатить выставленный «Исполнителем» счет за фактически оказанные услуги в соответствии с действующим тарифным соглашением  (Приложение № 1).

2.1.3. В соответствии со ст.13 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (врачебная тайна) сохранять в тайне сведения, полученные от «Исполнителя», использовать данную информацию только при  необходимости определения профессиональной пригодности работника.
2.2.«Исполнитель» обязуется:
2.2.1. Оказать медицинские услуги, порученные «Заказчиком», в соответствии с пунктами 1.1., 1.2. настоящего договора по адресу: г.Новосибирск, ул. Даргомыжского 8а.

2.2.2. Обязанности по контролю за объемом и качеством оказания медицинских услуг, по организации взаимодействия с Заказчиком возложить на председателя комиссии по проведению периодических, предварительных и профилактических медицинских осмотров ___________. Дублером считать _______________________________.

2.2.3. Вести учет оказанных «Заказчику» медицинских услуг, их стоимости и объемов, а также денежных средств, поступивших от него в качестве оплаты.

2.2.4. Предоставить акт  выполненных работ, счет, счет-фактуру за фактически оказанные услуги не позднее 30.11.2016г.

2.2.5. Осуществлять за свой счет доставку медицинского персонала осуществляющего медицинский осмотр работников «Заказчика», оборудования для проведения медицинского осмотра работников «Заказчика» по адресу: г.Новосибирск, ул. Даргомыжского, 8-а и обратно.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. «Заказчик» обязуется уплатить «Исполнителю» счет за фактически оказанные услуги в соответствии с ценами, указанными в тарифном соглашении, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).
3.2. Оплата по настоящему договору производится на основании актов выполненных работ, подписанных сторонами, и выставленных «Исполнителем» счетов и счетов-фактур за фактически оказанные услуги в соответствии с действующим тарифным (Приложение 1) в течение 10 (десяти) банковских дней с даты получения «Заказчиком» указанных документов.
3.3. Стоимость услуг составляет ___________ (________________) рублей 00 копеек без НДС (ст.149 п.2 ч.2 НК РФ).

3.4 По соглашению сторон сумма оплаты может быть изменена в случае изменения количества работников Заказчика или количества предоставленных медицинских услуг согласно дополнительно утвержденной спецификации

3.5. Иные формы и сроки  расчетов оговариваются дополнительным соглашением в письменном виде.

3.6. «Заказчик» несет полную ответственность за правильное оформление платежного поручения с заполнением всех строк и полей, указанных в образце прилагаемых к счету.

3.7. Услуга считается оплаченной с даты зачисления денежных средств на лицевой счет «Исполнителя».
4 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 При нарушении Исполнителем взятых на себя обязательств, приведших к невозможности выполнения работы, Исполнитель оплачивает неустойку в размере 0,05% от стоимости неисполненных услуг.

4.2 В случае просрочки выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,03% от стоимости работ за каждый день просрочки до момента фактического исполнения обязательства.

4.3. Заказчик при нарушении сроков окончательной оплаты, предусмотренных п. 7.3. настоящего Договора, обязуется уплатить Исполнителю неустойку в размере 0,03%, от суммы задолженности за каждый день просрочки.

4.4 Сторона, нарушившая условия Договора, сверх неустойки обязана возместить другой Стороне причиненные таким нарушением убытки.

8.5 Заказчик возмещает в полном объеме вред, причиненный по его вине имуществу или работникам Исполнителя, вследствие ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.

4.5 В случаях возникновения форс-мажорных обстоятельств (природных явлений, действий внешних, объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Исполнитель не отвечает, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых он не имеет возможности) Исполнитель в одностороннем порядке освобождается от исполнения обязательств по договору на срок до 3-х суток.

4.6 Исполнитель несет ответственность за качество и безопасное выполнение работ по проведению периодического медицинского осмотра работников АО «Завод «Экран», в том числе занятых во вредных и (или) опасных условиях труда.

4.7 Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате производства работ по вине Исполнителя или Заказчика, компенсируется виновной стороной.

5 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
9.1 Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу с 15.07.2017г. и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

9.2 Срок проведения работ: начало 02.10.2017г., окончание работ 31.10.2017г.

10 РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1 Стороны установили претензионный порядок разрешения споров. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней с момента получения. Срок ответа на выставленную претензию – 10 (десять) рабочих дней.

Стороны признают юридическую силу за претензиями, полученными по электронной почте.  Направление претензии в электронном виде по адресам электронной почты, указанным в настоящем договоре поставки, считается надлежащим доказательством соблюдения претензионного порядка.
10.2 При не урегулировании разногласий в претензионном порядке, они передаются на рассмотрение Арбитражного суда Новосибирской области.

11 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.2 В случае изменения адреса или банковских реквизитов, а также других имеющих значение реквизитах, Сторона данного договора обязана в течение десяти календарных дней письменно уведомить об этом другую Сторону. Риск последствий, вызванных неисполнением данной обязанности, лежит на не исполнившей указанную обязанность стороне.

11.3 Копии документов, связанных с исполнением договора, переданные по электронной почте, указанной в договоре, имеют  юридическую силу до обмена оригиналами.  При обмене документами в электронном виде, стороны обязаны использовать исключительно электронную почту, указанную в договоре.

11.4 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

11.5 Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

11.6 При выполнении настоящего договора стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.7 Все указанные в договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор

__________________  /______________/
м.п.

	ЗАКАЗЧИК

АО «Завод «Экран»

ИНН 5402100011 КПП 546050001

р/сч. 40702810344070103197

в Cибирском банке Сбербанка РФ

кор/сч. 30101810500000000641

БИК 045004641

ОКПО 07623170

ОГРН 1025401007312 от 22.08.2002г.

Адрес: 630047, г.Новосибирск,

ул.Даргомыжского, 8а

e-mail: ecran@ecran.ru
Генеральный директор

_______________ А.С.Яковлев

м.п.

                                                                                                                                                  Приложение № 1

ТАРИФНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
	№

п.п.
	Наименование услуги
	Стоимость

( НДС не облагается), рублей
	Количество услуг

	1
	Предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования) работников, согласно  Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ № 302н от 12.04.2011г. «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ,  при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда» (зарегистрирован в Минюсте РФ от 21.10.2011г.).

	1.1
	Осмотр врача-терапевта

	1.2
	Осмотр врача-невролога

	1.3
	Осмотр врача-офтальмолога

	1.4
	Осмотр врача-отоларинголога

	1.5
	Осмотр врача-хирурга

	1.6
	Осмотр врача-дерматовенеролога

	1.7
	Осмотр врача-акушера-гинеколога:

	- осмотр

	- забор гинекологического мазка на цитологию

	1.13
	Осмотр врача-нарколога

	1.14
	Осмотр врача-психиатра

	1.15
	Электрокардиография (ЭКГ)

	1.16
	Определение функции внешнего дыхания (ФВД)

	1.23
	УЗИ молочных желёз (женщинам после 40 лет)

	1.27
	Аудиометрия

	1.28
	Динамометрия

	1.30
	Тонометрия

	1.31
	Исследование объема аккомодаций

	1.32
	Исследование глазного дна

	1.33
	Исследование цветоощущения

	1.34
	Исследование полей зрения

	1.35
	Исследование остроты зрения

	1.36
	Исследование вибрационной чувствительности

	1.37
	Исследование бинокулярного зрения

	1.38
	Скиаскопия

	1.39
	Исследование вестибулярного аппарата

	1.41
	Биомикроскопия

	1.42
	Забор крови из вены

	1.52
	Определение уровня ретикулоцитов в крови

	1.54
	Определение уровня  холестерина в крови

	1.55
	Определение уровня глюкозы в крови

	1.60
	Общий (клинический) анализ крови

	1.61
	Анализ мочи общий

	1.64
	Забор мазка на заболевания, передающиеся половым      путем (ЗППП)

	1.65
	Цитологическое исследование гинекологического мазка на атипические клетки

	1.66
	Бактериоскопическое (микроскопическое) исследование мазка на патогенную флору

	1.79
	Выписка из амбулаторной карты

	1.81
	Заключение председателя комиссии – врача-профпатолога

	1.82
	Оформление заключительного акта

	1

	Стоимость медицинского осмотра складывается из набора услуг в зависимости от пола, вида вредных и опасных для здоровья веществ, производственных факторов.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор

__________________  /______________/
м.п.

	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

_______________ А.С.Яковлев

м.п.

Приложение № 2
	Перечень профессий для прохождения

	периодического медицинского осмотра

	№п/п
	Должность
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Цена, руб.

	1
	УЗИ женщинам поосле 40 лет.
	109

	2
	Дирекция
	25

	3
	Управление, ИТР
	175

	4
	Монтер пути
	2

	5
	Водитель
	53

	6
	Механик
	3

	7
	Грузчик
	8

	8
	Кладовщик
	24

	9
	Медицинская сестра
	1

	10
	Мастер, начальник смены
	18

	11
	Подсобный рабочий
	6

	12
	Наладчик оборудования
	35

	13
	Инженер-электронщик
	7

	14
	Слесарь по контрольно-измерительным приборам
	7

	15
	Слесарь-ремонтник
	42

	16
	Электрогазосварщик
	6

	17
	Электромонтер
	14

	18
	Фрезеровщик, токарь
	7

	19
	Слесарь аварийно-восстановительных работ в газовом хозяйстве
	6

	20
	Машинист компрессорных установок
	5

	21
	Контролер стекольного производства
	99

	22
	Технолог
	4

	23
	Химик
	6

	24
	 Стекловар
	22

	25
	Каменщик
	4

	26
	Оператор стеклоформующих машин
	75

	27
	Слесарь-инструментальщик
	17

	28
	Дробильщик-размольщик
	22

	29
	Машинист крана
	3

	30
	Составщик шихты
	5

	31
	Оператор расфасовочно-упаковочных машин
	38

	Итого

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор

__________________  /______________/
м.п.

	ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор

_______________ А.С.Яковлев

м.п.

2